关于加强学生考试诚信教育、严肃考风考纪的通知
各学院：

期末考试临近，为加强学生学风考风教育，强化学生的诚信意识，严肃学生期末考试纪律，现通知如下：

一、高度重视学生考风考纪教育，增强学生诚信考试、严格遵守考试纪律的意识。通过多种途径，开展形式多样的教育活动，针对性地开展考风考纪教育，重申学校考试纪律和违纪处理规定，引导学生端正考风、遵守考纪，认真复习，诚信考试，营造良好的学风、考风。

二、加大对考场纪律的宣传力度，通过开展诚信教育、召开主题班会、诚信考试漫画宣传等形式，组织学生认真学习《宁波工程学院考场规则》、《宁波工程学院关于学生违反考场纪律与考试作弊的界定和处理办法》和《宁波工程学院学生违纪处分条例》第十七条，让每个学生都清楚考试作弊的严重后果，教育学生养成求真务实、严谨自律的学风，教育学生诚信学习、诚信考试、诚信做人。对学生党员、学生干部更应严格要求，充分发挥他们的模范带头作用。
三、全面掌握学生学习情况，加强对学生的学习督促，特别是对学习有困难的学生要给予具体的帮助和指导，提倡同学间开展学习上互帮互助，以提高学习效果。同时，要特别关注部分学生在考前的心理焦虑等心理突出问题，加强心理疏导，帮助调整心理，疏导情绪，以良好心态迎接考试。

四、各学院在认真做好相关基础工作的前提下，自行下载《宁波工程学院学生诚信考试承诺书》（见附件1），温馨提醒学生考试作弊的代价，并以班级为单位，组织学生签署承诺书，以培养学生的诚信品格，提高学生的自律能力，推动学校的考风、学风建设。

附件1：《宁波工程学院学生诚信考试承诺书》

    附件2：堂正做人，认真考试—诚信考试漫画宣传
宁波工程学院学生处

宁波工程学院教务处

  2014年12月30日
宁波工程学院学生诚信考试承诺书

又到了期末考试时间，部分学生平时放松学习，考试前临时抱佛脚，“千方百计”求过关，甚至抱着侥幸心理以打小抄、手机作弊等方式违反学校考试纪律。你可知作弊行为会带来什么严重后果吗？

一、直接成本

1、开除学籍或留校察看处分
2、作弊行为记入档案（影响终生）

3、不能授予学士学位
4、丧失年度所有评优机会（包括发展党员）

5、预备党员取消资格，正式党员党内处分

6、失去公务员、事业单位等招考资格
7、涉嫌违法者追究法律责任

二、附加成本

心情沮丧+名誉受损+家人寒心+工作难找+同学怜悯

总之，考试作弊=自毁前程！！！
为此，我作出如下承诺：自觉服从考试组织管理部门的统一安排，接受监考人员的检查、监督和管理，遵守考场纪律，做到考试诚实守信，不违规，不作弊。
学院 ________   班级 ________             年   月    日
全班同学签名：